

Staż absolwencki Praga

Miejscem, w którym odbywałem staż była całodobowa klinika Vetino Jaggy Clinic mieszcząca się w Pradze. Klinika oddalona jest od ścisłego centrum i zajmuje się głównie konsultowaniem pacjentów z problemami neurologicznymi, ale nie tylko. W klinice pracuje wielu specjalistów z różnych dziedzin w tym m.in. z okulistyki, kardiologii, anestezjologii oraz chirurgii.

Klinika to ogromny, znakomicie wyposażony budynek. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż posiada tomograf komputerowy oraz rezonans magnetyczny co umożliwia bardzo szczegółową diagnostykę problemów neurologicznych a mi pozwoliło to nabrać doświadczenia oraz znacznie poszerzyć wiedzę z zakresu diagnostyki obrazowej.

Dzień stażowy zaczynał się od zebrania organizacyjnego o godzinie 8, podczas, którego lekarze omawiali przypadki kliniczne pacjentów, którzy aktualnie przebywali w szpitalu. Analizowali wyniki, stan pacjentów, rozważali dalszą diagnostykę oraz postępowanie. Dodatkowo przedstawiano plan wizyt na bieżący dzień. Z racji, iż cała załoga kliniki mówiła płynnie w języku angielskim nie było problemów z wzajemną komunikacją.

Po zebraniu zaczynaliśmy dzień pracy podczas, którego miałem okazję uczestniczyć w wielu wizytach, głównie neurologicznych, lecz nie tylko. Brałem udział w przygotowaniu pacjentów do operacji, badania tomografem lub rezonansem, asystowałem przy operacjach oraz przy wielu zabiegach tj. endoskopia, oceniałem zdjęcia RTG oraz obraz USG.

Dodatkowo podczas stażu nauczyłem się schematów znieczulań stosowanych w klinice oraz sposobu monitorowania funkcji życiowych pacjenta podczas zabiegu.

Z racji, iż przez część stażu mieszkałem w budynku kliniki miałem możliwość brać udział również w nocnych dyżurach tzw. „emergency”, podczas których mogłem lepiej poznać specyfikę nocnych dyżurów oraz poszerzyć wiedzę w zakresie medycyny ratunkowej oraz nauczyć się reagować w odpowiedni sposób w sytuacjach stresujących, w których liczy się każda minuta.

Sama Praga jest niewątpliwie pięknym miastem i obowiązkowym punktem na mapie dla każdego. Jej unikatowy klimat zachwyci, architektura hipnotyzuje a masa atrakcji, wydarzeń i zabytków dodaje niesamowitego uroku. Oczywiście obowiązkowym punktem na mapie jest słynny Most Karola, który rozciąga się nad rzeką Wełtawą i zawsze jest tłumnie oblegany przez turystów.

Jednak warto zobaczyć jeszcze takie perełki jak Zamek na Hradczanach, Praski zegar astronomiczny, Brama Prochowa, Muzeum Narodowe, Klasztor na Strahowie.

Miejsca te i tak są tylko kroplą w morzu tego co czeka na Nas w stolicy Czech.

Warto również wejść do restauracji serwujących lokalne dania. Głównymi daniami popisowymi są na pewno knedliki z gulaszem, smażony ser, zupa czosnkowa czy czeskie haluszki.

Miasto posiada znakomitą sieć komunikacji miejskiej. W Pradze poruszać się możemy tramwajami, autobusami oraz metrem. Sam dojazd ze ścisłego centrum do Kliniki znajdującej się na obrzeżach miasta nie zajmował dłużej niż 30 minut.

Dla osób lubiących spędzanie czasu na łonie natury, Praga ma do zaoferowania wiele parków oraz terenów zielonych. Na uwagę zasługują miejsca takie jak park Obora Hvezda czy park Divoka Sarka.

Podsumowując wyjazd był strzałem w dziesiątkę. Po pierwsze pogłębiłem swoją wiedzę z zakresu weterynarii, co więcej poznałem wielu ciekawych ludzi, poczułem klimat i kulturę czeską oraz nauczyłem się trochę języka czeskiego. Dodatkowo nabyłem wiele umiejętności miękkich, które z pewnością okażą się przydatne w przyszłej pracy. Staż zagraniczny to wspaniała przygoda, którą z pewnością rekomenduję każdej osobie.

Marek Nowak – absolwent Weterynarii



